7

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:441/GDĐT

V/v triển khai Kế hoạch Hoạt động công tác Dân số năm 2024

	    Quận 7, ngày 26 tháng 3  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường THCS (CL&NCL).
Căn cứ Kế hoạch số 1677/KH-UBND ngày 25 tháng 03 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về Hoạt động công tác Dân số năm 2024.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung như sau:
Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung về giáo dục dân số, giới tính và bình đẳng giới cho học sinh. Đẩy mạnh các hoạt động, phong trào rèn luyện thể chất, thể dục thể thao trong trường học.

Đưa nội dung dân số, sức khỏe sinh sản vào các hoạt động ngoại khóa cho học sinh tại các trường Trung học cơ sở (truyền thông, sinh hoạt dưới cờ, Câu lạc bộ, sân chơi, góc thân thiện...)

Chủ động phối hợp với phòng Y tế thực hiện chuyên mục về giáo dục dân số và sức khỏe sinh sản, giới tính và bình đẳng giới cho học sinh; tổ chức các buổi truyền thông về dân số và SKSS tại các trường Trung học cơ sở.
Kinh phí hoạt động
- Kinh phí thực hiện công tác Dân số năm 2024 từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định về phân cấp ngân sách nhà nước và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
- Kinh phí hoạt động của các đơn vị chi trong chỉ tiêu ngân sách giao năm 2024 và vận động các nguồn lực xã hội bổ sung.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.